1

 UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Trung Hội, ngày         tháng 04 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, nhiệm vụ thiết kế

xây dựng công trình: Cải tạo, mở rộng kênh mương tưới tiêu

xóm Trung Tâm xã Trung Hội

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số: 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 của Quốc hội ban hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số

03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014

của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà

thầu xây dựng theo Luật Xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội

dung quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ các Thông tư: số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 về hướng dẫn

một số điều và biện pháp thi hành nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016; số 11/TT-BXD

ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng về việc hướng dẫn một số nội dung xác đình và

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ

xây dựng về ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND

huyện Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện

Định Hóa;

Căn cứ  báo cáo kết quả thẩm định số 152/TĐ-KTHT&ĐT ngày 4/4/2024

của phòng KTHT&ĐT huyện Định Hóa thẩm định nhiệm vụ và dự toán chi phí

khảo sát, nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình : Cải tạo, mở rộng kênh mương

tưới tiêu xóm Trung Tâm xã Trung Hội.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-06-2021-nd-cp-huong-dan-quan-ly-chat-luong-thi-cong-xay-dung-va-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-463904.aspx

2

Xét các đề nghị của các bộ phận chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, thiết kế và kế hoạch lựa chọn nhà

thầu Tư vấn khảo sát lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Cải tạo,

mở rộng kênh mương tưới tiêu xóm Trung Tâm xã Trung Hội, với nội dung như

sau:

I. Nhiệm vụ khảo sát:

1. Mục đích khảo sát: Phục vụ giai đoạn Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật xây

dựng công trình: Cải tạo, mở rộng kênh mương tưới tiêu xóm Trung Tâm xã Trung

Hội.

2. Nhiệm vụ và phạm vi khảo sát:

- Điều tra, thu thập các tài liệu: Hồ sơ hoàn công, hồ sơ quản lý công trình

của cơ quan quản lý (nếu có).

- Điều tra các công trình (nổi, ngầm, các công trình lân cận) có liên quan

đến công trình.

- Điều tra, thu thập các số liều cần thiết về hiện trạng công trình, về địa

hình, khí hậu, địa chất, thủy văn tại khu vực liên quan đến công trình.

- Điều tra, thu thập về các mỏ vật liệu, báo giá các nhà cung cấp, cự ly vận

chuyển, bãi đổ thải.... phục vụ cho xây dựng công trình.

- Công tác đo vẽ bình đồ: Sử dụng hệ tọa độ giả định, các mốc giả định đặt

ngoài phạm vi thi công thuận tiện cho việc sử dụng.

a) Khảo sát địa hình:

- Công tác đo vẽ bình đồ: Sử dụng hệ tọa độ giả định, các mốc giả định đặt

ngoài phạm vi thi công thuận tiện cho việc sử dụng; Đo vẽ bình đồ tuyến, với tỷ

lệ 1/1000, đồng mức 1m;Trên bình đồ thể hiện được chi tiết địa hình, địa vật

trong phạm vi công trình.

- Công tác đo vẽ trắc dọc: Xác định theo chiều dài tuyến; Tỷ lệ theo chiều

dài 1/1000, theo chiều cao 1/100.

- Công tác đo vẽ trắc ngang: Trên cắt ngang thể hiện được đầy đủ địa

hình, địa vật, phạm vi tính từ tim tuyến đo tối đa mỗi bên là 7,5m; Tỷ lệ trắc

ngang 1/100.

b) Khảo sát địa chất, thủy văn:

- Trên cơ sở khu vực khảo sát đã chọn tiến hành khảo sát kiểm tra lại các

công trình thoát nước hiện trạng và bổ sung thêm các vị trí các công trình thoát

nước mới

3

+ Khảo sát môi trường: Phân tích đánh giá hiện trạng, tài nguyên môi

trường của tuyến đi qua.

Khối lượng khảo sát (dự kiến):

STT Tên công tác Đơn vị Khối lượng

1
Công tác đo khống chế cao, thủy chuẩn kỹ

thuật, cấp địa hình III
Km 0,4

2
Công tác đo vẽ mặt cắt địa hình, đo vẽ mặt cắt

dọc ở trên cạn; cấp địa hình III
100m 4,0

3 Đo vẽ mặt cắt ngang ở  trên cạn; cấp địa hình III 100m 2,5

 2.1.3. Phạm vi khảo sát:

Phạm vi khảo sát được thống ngoài thực địa giữa chủ đầu tư và Công ty CP tư

vấn XDCSHT Thái Nguyên.

- Đo, vẽ cắt dọc 1 tuyến kênh: Điểm đầu tại tường kè nhà dân sau cống qua

đường quốc lộ 3C, điểm cuối cống qua đường dân sinh.

- Đo, vẽ cắt ngang tuyến kênh đo từ tim tuyến đo sang trái và sang phải tuyến

mỗi bên 5-7m.

2.2. Nội dung nhiệm vụ thiết kế công trình

2.2.1. Thuyết minh:

a) Các căn cứ để lập nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình;

b) Mục tiêu xây dựng công trình;

c) Địa điểm xây dựng công trình;

d) Các yêu cầu về quy hoạch, cảnh quan và kiến trúc của công trình;

đ) Các yêu cầu về quy mô và thời hạn sử dụng công trình, công

năng sử dụng, biện pháp tổ chức thi công và các yêu cầu kỹ thuật khác đối

với công trình.

2.2.2. Nội dung thiết kế:

Sửa chữa 01 đoạn kênh có tổng chiều dài là 400,0 m:

+ Mặt cắt kênh thiết kế BxH=(1,5 x 1,0)m. Kết cấu kênh BTCT 200#;

thành và đáy kênh dày 15cm, dưới đáy kênh bố trí lớp cát lót dày 5cm.

+ Trên toàn tuyến bố trí hệ thống cống tưới bằng ống nhựa PVC D50mm

tại các vị trí tưới hoặc tiêu nước; Tại vị trí đường nội đồng hoặc taluy dương cao

bố trí kênh có tấm nắp.

3. Số lượng hồ sơ cần giao nộp cho chủ đầu tư

4

- Hồ sơ báo cáo KTKT xây dựng công trình: 7 bộ.

- Khổ giấy sử dụng:

+ Tập thuyết minh KS & báo cáo KTKT: Khổ giấy A4

+ Tập bản vẽ thiết kế: Khổ giấy A3

+ Hồ sơ dự toán: Khổ giấy A4

4.Chi phí lập dự toán báo cáo KTHT công trình

Dự toán chi phí lập dự toán lập báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng  công

trình dự kiếnlà: 44.256.096 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi bốn triệu hai trăm năm

mươi sáu nghìn không trăm chín mươi sáu đồng). Trong đó:

+ Chi phí khảo sát địa hình: 9.389.766 đồng;

+ Chi phí lập Báo cáo KTKT (TT): 34.866.330 đồng.

Điều 2. Văn phòng UBND xã; Công chức Tài chính - Kế toán; Công chức

Địa chính - xây dựng; Trưởng các ban ngành đoàn thể thuộc UBND xã Trung Hội

và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (Chỉ đạo);

- Như điều 2 (Thực hiện);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:20:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Hằng<hangnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T15:03:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T15:46:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T15:46:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T15:47:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!